

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.957.627,60	2.351.327,81	2.440.299,16	2.627.126,50	2.538.144,48	15.956.383,87	35.150.320,00
Receita tributária	38.886,67	27.707,01	27.195,32	25.760,99	37.822,37	182.510,38	2.016.000,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.100,00
ISS	23.702,97	26.983,69	18.709,06	15.615,94	29.368,68	139.518,36	952.600,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.100,00
IRRF	15.183,70	723,32	8.486,26	8.409,39	8.453,69	41.256,36	832.200,00
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	0,00	1.735,66	0,00	1.735,66	212.000,00
Receita patrimonial	18.734,40	23.175,23	14.665,89	11.890,93	10.508,43	89.196,72	73.200,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69.100,00
Transferências correntes	3.888.107,74	2.296.815,66	2.376.962,06	2.589.474,58	2.483.518,79	15.624.450,25	32.969.600,00
Cota-parte do FPM	1.124.734,34	704.714,99	849.061,76	963.114,02	887.717,34	5.406.688,76	11.158.600,00
Cota-parte do ICMS	268.037,09	261.879,28	293.698,55	287.210,73	293.132,87	1.725.320,24	3.415.000,00
Cota-parte do IPVA	10.496,43	34.797,38	18.656,90	27.379,98	18.075,04	120.649,46	212.600,00
Cota-parte do ITR	220,48	163,38	715,18	118,55	63,80	1.475,57	8.800,00
Transferências da LC 87/96	2.481,86	2.481,86	2.481,86	2.481,86	2.481,86	14.891,16	33.200,00
Transferências da LC 61/89	6.693,42	6.204,00	5.670,31	7.612,63	5.728,95	38.477,25	111.100,00
Transferências do Fundeb	1.950.735,63	794.249,19	802.760,38	899.267,94	859.683,80	5.912.722,67	10.828.200,00
Outras transferências correntes	524.708,49	492.325,58	403.917,12	402.288,87	416.635,13	2.404.225,14	7.202.100,00
Outras receitas correntes	11.898,79	3.629,91	21.475,89	0,00	6.294,89	60.226,52	22.420,00
DEDUÇÕES (II)	282.532,72	202.048,19	234.056,92	257.583,57	241.439,97	1.461.500,51	1.115.900,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	282.532,72	202.048,19	234.056,92	257.583,57	241.439,97	1.461.500,51	1.115.900,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.675.094,88	2.149.279,62	2.206.242,24	2.369.542,93	2.296.704,51	14.494.883,36	34.034.420,00

Pará
Governo Municipal de São Francisco do Pará
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2017 (até Junho)

SERGIO
Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

MARCOS CESAR BARBOSA E SILVA
Prefeito

HANA RASEC BARRBOSA E SILVA
Sec. de Finanças

MARCIANA BARROS DA CRUZ
Controle Interno